
Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace

č. 1/2018

Obec Dolní Životice
se sídlem : Stáblovská 35, 747 56 Dolní Životice 
IČ: 00635570
Číslo účtu: 1842347339/0800
Zastoupen starostou obce: Jaroslavem Vaňkem
na straně jedné
(dále též jen jako „Poskytovatel")

a

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST DOLNÍ ŽIVOTICE 
se sídlem Hlavní 6, 747 56 Dolní Životice 
IČ: 47814403
číslo účtu: 241530889/0300
Zastoupena P. Mgr. Janem Kučerou, farářem farnosti
na straně druhé
(dále též jen jako „Příjemce")

uzavírají tuto smlouvu v souladu s ustanovením § 10a, odst.5 zákona č. 250/2000 Sb„ o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

I. Předmět a účel smlouvy

1. Příjemce dotace podal dne 13.12.2017 žádost o individuální dotaci. Poskytovatel se rozhodl 
žádosti příjemce vyhovět, a to usnesením Zastupitelstva obce Dolní Životice ě. 24 ze dne 
13.12.2017. Tato smlouva upravuje podmínky poskytnutí dotace a práva a povinnosti smluvních 
stran.

2. Dotací se rozumí peněžní prostředky poskytnuté z rozpočtu poskytovatele příjemci na účel 
stanovený v bodě II. této smlouvy.

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, finanční veřejnou podporou a 
vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.



II. Výše dotace a úhrada

1. Celková výše dotace činí 500 000 Kč, slovy Pětsettisíckorunčeských. Zdrojem krytí dotace je v 
plné výši rozpočet poskytovatele. Dotace bude příjemci uhrazena převodem na účet po 
oboustranném podpisu této smlouvy a po předložení faktur za i částečnou realizaci účelu 
k poskytnutí dotace. Variabilní symbolem bude číslo smlouvy 12018.

2. Dotace se poskytuje na opravu varhan v kostele Nejsvětějšího Spasitele v Dolních Životicích. 
Příjemce se zavazuje, že tento příspěvek použije v souladu s daným účelem a nikoliv jiným 
účelem.

3. O případnou změnu určení účelu čerpání dotace je nutno písemně požádat Poskytovatele a na 
změněný účel dotaci čerpat jen s předchozím souhlasem Poskytovatele. V případě porušení této 
povinnosti, či kterékoli z podmínek, ustanovení a ujednání této smlouvy, je Poskytovatel oprávněn 
od této smlouvy okamžitě odstoupit a příjemce je povinen dotaci v poskytnuté výši nebo část 
dotace určenou Poskytovatelem vrátit okamžitě na účet Poskytovatele.

4. Pokud v době trvání této smlouvy dojde k zániku nebo transformaci Příjemce dotace, popřípadě k 
dalším změnám např. v identifikačních údajích, je Příjemce povinen tuto skutečnost neprodleně 
oznámit Poskytovateli.

5. Příjemce se zavazuje, že před svým zánikem nebo transformací převede nevyčerpanou část dotace 
zpět Poskytovateli, a to nejpozději do 30 dnů přede dnem zániku nebo transformace příjemce. V 
témže termínuje Příjemce povinen předložit Poskytovateli vyúčtování vyčerpané části dotace.

6. Poskytnuté finanční prostředky Příjemce vyčerpá nejpozději do 30.11.2019. Částka nedočerpaná 
do stanovené výše nebude Příjemci převedena, nestanoví-li dodatek této smlouvy jinak.

7. Konečné vyúčtování čerpání dotace Příjemce předloží Poskytovateli nejpozději do 9.12.2019 na 
tiskopise, který tvoří přílohu této Smlouvy.

III. Další podmínky poskytnutí dotace

1. Poskytovatel je oprávněn ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění 
pozdějších předpisů, ověřovat kontrolou hospodárnosti a účelnosti čerpání dotace a dodržování 
podmínek této smlouvy. Příjemce předloží poskytovateli kopie dokladů, které jsou hrazeny z 
dotace. Současně předloží i originály dokladů k ověření. Na každém dokladu bude vyznačena 
informace o jejich financování z dotace .Hrazeno z dotace Obce Dolní Životice.

2. U veškerých výdajů hrazených z prostředků dotace musí být z dokladů zřetelný účel, na jaký mají 
být prostředky vynaloženy.

3. Příjemce nesmí majetek pořízený z poskytnuté dotace po dobu realizace a po dobu udržitelnosti tj. 
2 roky, převést na jinou osobu bez předchozího písemného souladu poskytovatele.



IV. Porušení rozpočtové kázně

1. Příjemce dotace se dopustí porušení rozpočtové kázně, pokud nedodrží podmínky stanovené touto 
smlouvou. V souladem se Zákonem nařídí v takovém případě Poskytovatel odvod za poručení 
rozpočtové kázně a příslušné penále.

2. Za méně závažné porušení podmínek, jehož důsledek je uložení odvodu za porušení rozpočtové 
kázně nižší, než odpovídá výši neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, se považuje 
zejména nedodržení podmínek stanovených v bodě č. III této smlouvy. V takovém případě může 
uložit Poskytovatel odvod za porušení rozpočtové kázně v rozmezí 10-50% z částky poskytnutých 
finančních prostředků, v souvislosti s jejichž použitím došlo k porušení rozpočtové kázně.

V. Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma stranami.

2. Změny a doplňky této Smlouvy mohou být provedeny pouze se souhlasem obou stran a to 
písemným dodatkem.

3. Smlouvaje vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž dva obdrží příjemce a dva poskytovatel.

4. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří tiskopis „Vyúčtování dotace".

V Dolních Životicích dne 4.5.2018


